Universidade Estadual de Maringá
Escritório de Cooperação Internacional

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR - BRASIL

Fones: (44) 3011-4441/3011-4238 – Fax: (44) 3011-4238

e-mail: sec-eci@uem.br – Web: www.eci.uem.br

EDITAL N. 027/2023-ECI

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL -

GRADUAÇÃO

A UEM, por intermédio do Escritório de Cooperação Internacional – ECI, no uso de suas

atribuições legais e nas condições e exigências estabelecidas neste Edital, torna pública, aos

estudantes desta Universidade, o resultado final do processo de seleção para mobilidade

acadêmica internacional, conforme Edital 015/2023 – ECI.

DA CLASSIFICAÇÃO FINAL:

1. Ficam classificados os seguintes candidatos, nesta ordem:

CLASSIFICAÇÃO  NOME

1º
Julia Crubellate

2º
Milena Guilhermetti Donatão

3º
Julia Matsumoto Lima

4º
Lucas de Oliveira Moraes

5º  Milena Frighetto Marcos

6º  Marina Miranda Baliscei

7º  Carolina Luiza Paz Gaieski

8º  Alissa Borges de Oliveira

9º  José Lener de Souza Cardenas

10º  Paula Martins Olivo

11º  Bruno Ranucci de Oliveira Barreto

mailto:sec-eci@uem.br
http://www.eci.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Escritório de Cooperação Internacional

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR - BRASIL

Fones: (44) 3011-4441/3011-4238 – Fax: (44) 3011-4238

e-mail: sec-eci@uem.br – Web: www.eci.uem.br

2. Fica classificado o seguinte candidato (Vestibular Cotas Sociais):

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º  Beatriz Oliveira da Silva

3. Fica desclassificado o seguinte candidato:

Giovanna Fujita Sato não compareceu à entrevista

 Maringá, 22 de junho de 2023.

Publique-se

mailto:sec-eci@uem.br
http://www.eci.uem.br/